Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

 22 октября  2020                                                                                                                   № 559
                                                                       г. Емва

О проведении районного
 Фестиваля, посвященного Дню матери
«Пусть всегда будет мама!»

В соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год, в целях выявления и поддержки талантливых детей, посещающих образовательные организации Княжпогостского района, реализующие программу дошкольного образования, в области детского творчества, обеспечения преемственности семейно-нравственных традиций, воспитания уважительного отношения к женщине-матери, в рамках празднования международного Дня матери
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в дистанционном формате в период с 02 ноября 2020 года по 26 ноября 2020 года районный Фестиваль, посвященный Дню матери «Пусть всегда будет мама!» (далее - Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля согласно  приложению  к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, обеспечить активное участие воспитанников и педагогов в Фестивале.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором дошкольного образования и кадровой работы Смолеву О.С.
Начальник управления образования                                                                         Л.А. Рочева
Приложение

к приказу Управления образования

администрации муниципального

района «Княжпогостский»

от  22 октября 2020 года № 559

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного Фестиваля,

посвященного Дню матери «Пусть всегда будет мама!»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет  цель и задачи районного Фестиваля, посвященного Дню матери «Пусть всегда будет мама!», порядок его организации и проведения (далее - Фестиваль).

1.2. Организатором Фестиваля является Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – Управление образования).
1.3. Цель Фестиваля – выявление и поддержка талантливых детей, посещающих образовательные организации Княжпогостского района, реализующие программу дошкольного образования (далее - ДОО), в области детского творчества, обеспечение преемственности семейно-нравственных традиций, воспитание уважительного отношения к женщине-матери, в рамках празднования международного Дня матери.
Основными задачами Фестиваля являются:

· возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций семейных отношений;
· популяризация государственного праздника – Дня матери в России;
· воспитание внимательности, заботливости, уважительного отношения к матери;
· создание условий для поддержки и развития творческих способностей детей, повышение уровня их исполнительской и сценической культуры.
2. Участники Фестиваля
2.1. Участие в Фестивале индивидуальное и коллективное.

2.2. К участию в Фестивале приглашаются дети и творческие коллективы воспитанников ДОО (дошкольный возраст 4-7 лет), а также творческие коллективы «родитель и ребенок».
3. Порядок и сроки проведения Фестиваля
3.1. Фестиваль проводится дистанционно в период с 02 ноября 2020 года по 26 ноября 2020 года.
3.2. Заявки по форме (приложение 1) для участия в Фестивале и видеоматериалы принимаются с 02 ноября 2020 до 23 ноября 2020 года (включительно) в Управлении образования.
3.3. Просмотр видеоматериалов и подведение итогов  состоится 26 ноября 2020 года в Управлении образования.
4. Условия участия в Фестивале

4.1. Общая тематика творческих номеров – позиционирование заботы и любви к маме.
      4.2. Фестиваль проводится по следующим номинациям:
· «Лучшая песня о маме»;
· «Лучший танец для мамы»;
· «Эти стихи для тебя, родная»;

· «Мама (папа) и я – творческая семья».
В номинации «Мама (папа) и я – творческая семья» участники представляют видеоматериал совместного номера (песню или танец) родителя (законного представителя) и ребенка, соответствующий тематике.
4.3. От каждого ДОО на Фестиваль принимается не более двух номеров.
5. Организация Фестиваля

5.1. Для подготовки и проведения Фестиваля создаётся организационный комитет с правами жюри (далее - оргкомитет).

5.2. Состав оргкомитета:

1) Смолева О. С. – заведующий сектором дошкольного образования и кадровой работы Управления образования – председатель;
2) Гнатюк Г.П. - инспектор I категории сектора дошкольного образования и кадровой работы Управления образования – секретарь;
3) Пидюрчина Т.В. – заведующий отделом художественного и декоративно-прикладного творчества МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района (по согласованию).
5.3. Оргкомитет действует в соответствии с настоящим Положением.

5.4. Информация об условиях Фестиваля, о ходе его проведения и итогах размещается на официальном сайте Управления образования.
6. Подведение итогов Фестиваля и награждение участников
6.1. Оргкомитет оценивает творческие номера коллегиально в соответствии с критериями оценки:

· степень соответствия творческого номера тематике Фестиваля;
· выразительность и оригинальность исполнения творческого номера;

· эмоциональность и артистизм.
6.2. В каждой номинации определяются победители и призеры Фестиваля.
6.3. Победителям и призерам в номинациях вручаются Дипломы Управления образования.
Приложение  1

к Положению о проведении

районного Фестиваля,

посвященного Дню матери
 «Пусть всегда будет мама!»

В оргкомитет районного

Фестиваля, посвященного

Дню матери
 «Пусть всегда будет мама!»

                                                                                              от __________________

(Ф.И.О. руководителя

 образовательной организации,
образовательная организация)

 «___» ноября 2020
(дата приема материалов)
Заявка

Прошу считать воспитанника(цу) или творческий коллектив воспитанников
_________________________________________________________________________
(наименование дошкольной образовательной организации)
участником районного Фестиваля, посвященного Дню матери «Пусть всегда будет мама!» в номинации _____________________________________

Название творческого номера_____________________________________________

Руководитель, подготовивший творческий номер____________________________

Должность, контактный телефон___________________________________________

Количество и состав участников (для творческих коллективов)  Фамилия, имя, возраст.

Даю согласие на обработку персональных данных.

Даю согласие на публикацию фотографий педагога, родителя (законного представителя) и воспитанников ДОО.

Дата                                                                                                   Подпись руководителя ДОО

                                                                                                           М. П.